Вежба за реакции на метали и подредување на метали по реактивност

	формула
	Име на соединението
	Вид киселина/сол/оксид/хидроксид

	Na2SO3
	
	

	H3PO4
	
	

	K2 SO4
	
	

	(NH4)3PO4
	
	

	Bi(OH)2
	
	

	MgO2
	
	

	HNO3
	
	

	FeS 
	
	

	Cu(NO3)2
	
	

	BaSO4
	
	

	FeCl3
	
	

	Na2SO4
	
	

	HBr
	
	

	Na2S 
	
	

	Манган(II) карбонат
	
	

	Калај (IV)сулфид
	
	

	Натриум нитрит
	
	

	Олово (II) хлорид
	
	

	Железо(II)сулфат 
	
	

	Калциум хидроксид 
	
	


Потполни ја табелава!
	метод на подготвување
	реактанти
	образувана сол
	останати продукти

	киселина + карбонат
	----------и ----------
	натриум хлорид
	вода и ----------

	киселина +метал
	--------и -----------
	железо(II ) сулфат
	---------------

	киселина +  -------
	азотна киселина и натриум хидроксид
	--------------------
	------------

	киселина + база
	------------- и бакар(II) оксид
	бакар(II) сулфат
	

	киселина +------
	----------- и -----------
	бакар(II) сулфат
	јаглерод диоксид и ----

	таложење
	сребро нитрат + калиум хлорид
	-------------------
	---------------

	таложење
	олово нитрат + калиум јодид 
	------------------
	------------------

	киселина + база
	---------   +   калиум хидроксид
	калиум сулфат
	само вода

	директно соединување
	железо и сулфур
	----------------------
	--------------------

	директно соединување
	------------и-------------
	алуминиум хлорид
	----------------


Подреди ги металите според редот на реактивноста од најреактивен до најмалку реактивен ставајќи броеви од 1-4!

	бакар
	железо
	магнезиум 
	цинк

	цинк
	олово
	сребро
	калај

	алуминиум
	натриум
	никел
	жива

	литиум
	бариум
	злато
	бакар

	кадмиум
	бакар
	калај
	калиум


